
 

1 

DETERMINAZIONE N. 55/DAGR/2024 

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA EUROPEA, 

FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA FISSA E SERVIZI 

ACCESSORI, DA SVOLGERSI PRESSO LA SEDE DI MILANO DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE 

PER ENERGIA RETI E AMBIENTE, SITA IN PIAZZA CAVOUR, 5 – RETTIFICA ID SINTEL 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

VISTI 

• il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante: “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito Codice); 

• la determinazione della scrivente Direzione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti 

e Ambiente (di seguito Autorità) del 17 giugno 2024 n. 52/DAGR/2024 (di seguito 

determinazione 52/DAGR/2024); 

• gli atti di gara “Disciplinare di gara e relativi allegati”, “Condizioni di contratto”, 

“Capitolato tecnico” e “DUVRI”, predisposti dai competenti Uffici dell’Autorità (di 

seguito atti di gara). 

 

CONSIDERATO CHE 

• l’Autorità giusta determinazione 52/DAGR/2024, tra l’altro, ha: 

- disposto l’avvio di una procedura di gara telematica aperta, sopra soglia di rilevanza 

europea, ai sensi dell’art. 71 del Codice - avente ID SINTEL 185186664 e CIG 

B21F100564 - finalizzata all’affidamento del servizio di vigilanza armata fissa e 

servizi accessori, da svolgersi presso la sede di Milano dell’Autorità sita in piazza 

Cavour, 5, approvando i relativi atti di gara; 

- previsto che la procedura di gara di cui al precedente alinea venga svolta utilizzando 

la Piattaforma telematica SINTEL - quale strumento di negoziazione telematico 

messo a disposizione dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.a. 

(ARIA) della regione Lombardia nella sua qualità di centrale di committenza 

regionale di riferimento - mediante la quale verranno gestite le fasi di pubblicazione 

della procedura, di presentazione analisi ed aggiudicazione delle offerte, oltre che le 

comunicazioni e gli scambi di informazioni; 

• a seguito di un problema tecnico verificatosi in fase di lancio sulla piattaforma SINTEL 

della suddetta procedura di gara identificata con ID SINTEL 185186664 si è reso 

necessario sostituire il predetto identificativo di gara con il nuovo identificativo ID 

SINTEL 185609628 con conseguente necessità di rettificare - negli atti di gara predisposti 

dai competenti Uffici dell’Autorità - unicamente il riferimento identificativo SINTEL.  

 

RITENUTO CHE 

• sia necessario, pertanto, procedere all’approvazione degli atti di gara rettificati 

unicamente  inserendo il nuovo identificativo ID SINTEL 185609628 in luogo 

dell’originario ID SINTEL 185186664. 

 



 

2 

DETERMINA 

 

1 di approvare gli atti di gara rettificati unicamente con l’inserimento del nuovo identificativo 

ID SINTEL 185609628 in luogo dell’originario ID SINTEL 185186664, che deve 

intendersi parimenti sostituito anche nella determinazione 52/DAGR/2024; 

2 di pubblicare il presente provvedimento con le medesime modalità di cui alla 

determinazione 52/DAGR/2024. 

Milano, 24 giugno 2024 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 


		2024-06-24T13:23:15+0200
	Carlo Ranucci




